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gaard og fiskeriminister Oluf Pedersen. De vigtigste 
udestående spørgsmål, som ministrene måtte løse, 
vedrørte bestemmelserne for fiskerisektoren, enkelte 
spørgsmål i relation til samhandelen med landbrugs- 
varer samt visse spørgsmål i forbindelse med 
oprindelsesreglerne. Efter at der på mødet var op- 
nået enighed om disse spørgsmål, paraferede mini- 
strene den 20. november 1959 Konventionen om Op- 
rettelse af Den Europæiske Frihandelssammenslut- 
ning. Ministrene vedtog endvidere under mødet en 
resolution, hvori det bl. a. udtales, at de syv rege- 
ringer er parat til at indlede forhandlinger med med- 
lemmerne af Det Europæiske Økonomiske Fælles- 
skab, så snart disse er rede hertil. 

Under mødet behandledes en række spørgsmål 
i forbindelse med sammenslutningens relationer til 
en række internationale institutioner. 

Der var enighed om at etablere den snævrest 
mulige kontakt med såvel OEEC som Europarådet. 
Endvidere drøftede man spørgsmål i forbindelse 
med konventionens forelæggelse i GATT. Konven- 
tionen er blevet rundsendt til medlemmerne af 
GATT i januar måned med henblik på, at disse 
kan indsende spørgsmål til de Syv, inden konven- 
tionen skal behandles på et møde i GATT's inter- 
sessionale komité i slutningen af marts måned 
1960. 

Endelig besluttedes det at nedsætte en Forbere- 
dende Komité, der skal fungere, indtil konventionen 
træder i kraft, og som skal forberede oprettelsen af 
sekretariatet, udarbejde forslag til procedureregler 
for Rådet, forslag til finansieringsordning m. v. Der 
var enighed om, at sekretariatet indtil videre skal 
have sæde i Paris. Når rådet mødes på minister- 
niveau, vil det dog formentlig ske i en af de syv 
landes hovedstæder. 

Konventionen er efter paraferingen blevet under- 
tegnet af de syv landes regeringer. Undertegnelsen 
har fundet sted i hvert af landenes hovedstæder, 
sidst på den svenske regerings vegne i Stockholm 
den 4. januar 1960. 

Konventionen, hvis indhold gennemgås neden- 
for i afsnit III, udgøres af en præambel og 44 artikler 
samt en række tillæg. I bemærkningerne til de 
enkelte artikler og tillæg er der gjort rede for enkelte 
aftaler, hvorom der er opnået enighed under for- 
handlingerne, men som ikke er medtaget i konven- 
tionen. 

Det er fastsat i konventionen, at Færøerne og 
Grønland indtil videre ikke skal være omfattet af 
konventionens bestemmelser, men at Danmark på 
et senere tidspunkt på disse landsdeles vegne kan 
afgive en ensidig erklæring om, at konventionen 

skal finde anvendelse på den ene eller begge lands- 
dele. 

Samtidig med Konventionen om Oprettelse af 
Den Europæiske Frihandelssammenslutning fore- 
lægges endvidere for folketinget en Protokol om 
anvendelse af Konventionen om Oprettelse af Den 
Europæiske Frihandelssammenslutning på Fyrsten- 
dømmet Liechtenstein. Ifølge denne protokol skal 
bestemmelserne i de Syv's konvention finde an- 
vendelse på Liechtenstein, og det fastsættes endvi- 
dere, at Schweiz skal repræsentere Liechtenstein i 
sammenslutningen. 

Samtidig med, at nærværende forslag til folke- 
tingsbeslutning fremsættes, vil finansministeren 
for folketinget fremsætte et forslag om ændring af 
toldloven med henblik på at muliggøre gennem- 
førelsen af konventionens bestemmelser om afvik- 
lingen af toldsatserne. 

II. Landbrugsaftalerne mellem medlemsstaterne. 

Som ovenfor omtalt opnåedes der under forhand- 
lingerne i juni måned i Saltsjöbadell enighed om, at 
samhandelen med landbrugsvarer kunne gøres til 
genstand for tosidede forhandlinger mellem Dan- 
mark og andre lande inden for de Syv, der aftager 
danske landbrugsvarer. 

Efter anmodning fra dansk side indledtes i midten 
af juni 1959 forhandlinger i London med den bri- 
tiske regering om indrømmelser for den danske 
landbrugseksport til Storbritannien, som blev videre- 
ført og afsluttet i begyndelsen af juli måned. Den 
danske delegation lededes af udenrigsministeren og 
landbrugsministeren. Der opnåedes enighed om en 
aftale, der indeholdt en række britiske tilsagn ved- 
rørende den danske landbrugseksport til England 
(bilag 1 til bemærkningerne). Den britiske regering 
vil således ikke føre en politik, som kan forventes 
at ville berøve danske producenter deres marked 
i England for landbrugsvarer og muligheden for at 
få del i en udvidelse af det britiske marked. 

Endvidere indeholder aftalen tilsagn om en af- 
vikling af tolden på bacon og kødkonserves i to 
trin (den 1. juli 1960 og den 1. juli 1961) og fjernelse 
af tolden på visse ostetyper (Danablue og Mycella) 
samt på dåsefløde pr. 1. juli 1960. Den nuværende 
britiske told på disse produkter er 10 pet., og told- 
indrømmelserne omfatter ca. to trediedele af den 
danske landbrugseksport til Storbritannien. 

Herudover har man opnået et britisk tilsagn om, 
at den britiske subsidiepolitik for bacon ikke vil 
blive anvendt på en sådan måde, at de muligheder, 
danske producenter får på det britiske marked som 
følge af fjernelsen af tolden, gøres betydningsløse. 


